24 6ª feira | 22/Fev/2019  - Edição nº 10382

Jaguariaíva

Jataizinho

Ivaiporã

14482/2019

 14905/2019

14946/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019

OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo adaptado para pessoas com defi ciência,
conforme a “Deliberação Nº 012/2018” do Conselho Estadual de Assistência Social
- CEAS/PR. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 13 de fevereiro de 2019. RECEBI-
MENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 25 de fevereiro de 2019 até as
15h30min do dia 13 de fevereiro de 2019. ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: 15h31min às 15h45min do dia 13 de fevereiro de 2019. INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 16h30min do dia 13 de fevereiro de
2019. LOCAL DE ABERTURA: Sistema de Pregão Eletrônico BLL (Bolsa de
Licitações e Leilões). INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital com-
pleto poderá ser examinado e adquirido através do site: (www.bll.org.br) Ou através
do email: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9452
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 19 de fevereiro de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

14740/2019
Marechal Cândido Rondon

Laranjal

Maringá

 MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON - PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Presencial nº 008/2019, através do Sistema de Registro de
Preços e exclusivo para ME/EPP conforme L. C. nº 123/2006 e suas alterações.
Regime de Compra: Menor preço, por item.
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para manutenção das secretarias
municipais e suas unidades descentralizadas.
Valor máximo: R$534.929,89
Abertura: O recebimento e abertura dos envelopes ocorrerão em sessão pública
às 09:00 horas no dia 18 de março de 2019, no Paço Municipal Arlindo
Alberto Lamb, sito à rua Espírito Santo, nº 777, centro, Marechal Cândido
Rondon –PR. Edital: O Edital estará disponível aos interessados na Prefeitura
Municipal de Marechal Cândido Rondon, situada à Rua Espírito Santo, nº 777,
centro, em Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, durante o horário
normal de expediente, das 08h00min. às 11h45min. e das 13h15min. às
17h00min. Fone: (45) 3284-8821 ou 3284-8865 ou através do site:
www.mcr.pr.gov.br link Licitações; Serviços; Consulta de Licitações, Seleciona
licitação; Download. Publique-se. Marechal Cândido Rondon-PR, em 20 de
fevereiro de 2019. (a.a.) Marcio Andrei Rauber - Prefeito

 14417/2019

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ – PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 007/2019-PMM

em 20 de FEVEREIRO de 2019

Objeto:  Contratação  de  serviços  de  ASSESSORIA EDUCACIONAL com
CONSULTORIA PEDAGÓGICA especializada  em análise  e  elaboração  de
currículo, a fim de orientar no processo de revisão e reelaboração do Currículo
da Educação Infantil e Ensino Fundamental – anos iniciais, com inserção das
modalidades (Educação Especial, Educação de Jovens e Adultos - EJA) e da
política pública de Educação Integral existente na Rede Municipal de Ensino
de Maringá - Pr. - Secretaria Municipal de Educação - SEDUC. E  ntrega dos
Envelopes:  até  as  09:00  horas  do  dia  08  (oito)  do  mês  de  abril  de  2019.
Abertura das propostas: às 09:00 horas do dia 08 (oito) do mês de abril de
2019, na Diretoria de Licitações – Av. XV de Novembro, 701 – Centro – 2º.
andar  –  Maringá-PR.  O  edital  completo  estará  disponível  através  do  site:
www.maringa.pr.gov.br/  portal  transparencia  .

Ulisses de Jesus Maia Kotsifas
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO    N°  021/2019
TOMADA DE PREÇOS    Nº  005/2019
(Lei Federal n° 8.666/93).
Tipo de licitação: MENOR PREÇO.
OBJETO: Equipamentos e Materiais Permanentes para o uso do CRAS
– Centro de Referência e Assistência Social, Serviço de Convivência e
atendimento a Bolsa Família.
Dotação orçamentária:
090020824308012050449052000002783
090020824308012050449052000002770
090020824308012050449052000002780
Sessão de julgamento: 11/03/2019 às 13:30 hs.
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) - 3247-1222 -
ramal 223 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 20 de fevereiro de 2019.
Welton Ademir Ferreira
Presidente da Comissão Municipal de Licitações

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 20/2019 - Processo nº 638/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2019
A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que no dia 12 de março de 2019 às 09:00 horas, na sala
de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio Grande
do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá abertura da licitação da Tomada de Pre-
ços, tipo Menor Preço Global, objetivando a Contratação de Empresa Especializa-
da para Execução de Reforma da Escola Bento Viana, conforme Projeto Elaborado
pelo Departamento Municipal de Obras. O Edital da Tomada de Preços, com os
detalhes da licitação, acha-se afi xado no Quadro de Editais da municipalidade, ou
pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 21 de fevereiro de 2019. Rosemeiry
Apª Alarcon. Presidente da Comissão de Licitação.

15009/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2.019.
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de
equipamentos de Informática para os diversos departamentos do Município de
Jataizinho-Pr.
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 08/03/2019 as 09:00 horas
DATA DA ABERTURA: 08/03/2019 as 09:10 horas
PREÇO MÁXIMO: R$ 309.971,60
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 21 de Fevereiro de 2.019.
DIRCEU URBANO PEREIRA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2.019.
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais
de Construção para os departamentos do Município de Jataizinho-Pr.
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 12/03/2019 as 09:00 horas
DATA DA ABERTURA: 12/03/2019 as 09:10 horas
PREÇO MÁXIMO: R$ 481.064,82
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 21 de Fevereiro de 2.019.
DIRCEU URBANO PEREIRA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL LARANJAL AVISO DE
LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 07/2019

Procedimento Licitatório nº 010/2019

PARTICIPAÇÃO:  EXCLUSIVA  DE  MICROEMPRESA  (ME),  EMPRESAS  DE
PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI),  NO.
ART.  3º  E  ART.  18  DA  LEI  COMPLEMENTAR  Nº.  123/2006  E  EM
ATENDIMENTO AO ART. 48, I DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 147/2014.

O Município de Laranjal, Estado do Paraná com fundamento na lei Federal nº
8.666, de 21 junho de 1993, com alterações, e demais normas regulamentares
aplicáveis a espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes
especificações:  OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE
INFORMÁTICA, MOBILIÁRIO E ELETRODOMÉSTICOS, CONFORME
DELIBERAÇÃO  107/2017  –  CEDCA/PR  CONSELHO  TUTELAR  E
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ANEXAS. DATA 13 de Março de 2019
as  09h00min.  CRITÉRIO  DE  JULGAMENTO:  menor  valor  por  Item:
VALOR;  R$10.000,00  (Dez  Mil  Reais). INFORMAÇÕES:  Rua
Pernambuco,  501-Departamento  de  Licitações  –  CEP  85275000,
Laranjal – Paraná. Fone: (42)36451149 no horário de expediente. Edital
e anexos disponíveis na Prefeitura Municipal de Laranjal – PR e no site
do  Município  www.laranjal.pr.gov.br.  (A  empresa  que  eventualmente
retirar  o Edital  através  do site  deverá  encaminhar  recibo  de retirada
para e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

                             Laranjal, 21 de Fevereiro de 2019.
JOSMAR MOREIRA PEREIRA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2.019.
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de
equipamentos de Informática para os diversos departamentos do Município de
Jataizinho-Pr.
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 08/03/2019 as 09:00 horas
DATA DA ABERTURA: 08/03/2019 as 09:10 horas
PREÇO MÁXIMO: R$ 309.971,60
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 21 de Fevereiro de 2.019.
DIRCEU URBANO PEREIRA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2.019.
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais
de Construção para os departamentos do Município de Jataizinho-Pr.
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 12/03/2019 as 09:00 horas
DATA DA ABERTURA: 12/03/2019 as 09:10 horas
PREÇO MÁXIMO: R$ 481.064,82
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 21 de Fevereiro de 2.019.
DIRCEU URBANO PEREIRA

Prefeito Municipal

CÓDIGO LOCALIZADOR:
162012419

Documento emitido em 25/02/2019 10:56:44.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10382 | 22/02/2019 | PÁG. 24

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

antonio.sampaio
Realce